[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  НЕВЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.11.2023 №  60________

(принято на   -й сессии

Собрания первого созыва)

г. Невель

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального       имущества Невельского муниципального округа на 2024 год
В соответствии со ст.10 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов Невельского района от 25.04.2018 №221 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Невельский район», решением Собрания депутатов Невельского района от 19.05.2010 №24 «Об утверждении порядка приватизации муниципального имущества муниципального образования «Невельский район», Законом Псковской области от 02.03.2023 № 2349-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Невельский район» р е ш и л о:

          1.Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации муниципального имущества Невельского муниципального округа на 2024 год.

          2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Невельский вестник».
	Глава Невельского муниципального

округа
	О.Е. Майоров

	Председатель Собрания депутатов Невельского муниципального округа
	В.С. Зуев

	Утвержден
Решением Собрания депутатов Невельского муниципального округа
от _______________ № _________

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Невельского муниципального округа
 на 2024 год
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества

	1
	Объект незавершенного строительства и земельный участок
	Псковская область, г. Невель, ул. М.Маметовой, д.7

	2
	Нежилое здание с земельным участком
(здание бывшего клуба)
	Псковская область, Невельский район, СП «Усть-Долысская волость», д. Рукавец, д.1

	3
	Нежилое здание с земельным участком
(здание бывшей бани)
	Псковская область, г. Невель, ст.Невель-I

	4
	Нежилое здание с земельным участком
(здание бывшего ФАПа)
	Псковская область, Невельский район, СП «Туричинская волость», д. Новохованск, ул. Красильников, д.4

	5
	Нежилое здание с земельным участком
(здание бывшего клуба)
	Псковская область, Невельский район, СП «Усть-Долысская волость», д. Чернецово, д.95

	6
	Нежилое помещение
(часть здания бывшей школы)
	Псковская область, Невельский район, СП «Ивановская волость», д. Чернуха, д.49

	7
	Нежилое здание с земельным участком
(здание бывшего ФАПа)
	Псковская область, Невельский район, СП «Артемовская волость», д. Усово, д.41

	8
	Нежилое здание с земельным участком

(здание бывшего спорткомплекса)
	Псковская область, Невельский район, СП «Ивановская волость», д. Иваново, д.33

	9
	Нежилое здание с земельным участком
	Псковская обл., г. Невель, ул. Набережная, д. 3А

	10
	Нежилое здание с земельным участком
	Псковская обл., г. Невель, ул. Дорожная, д.1

Муниципальные унитарные предприятия,

приватизация которых планируется в 2024 году
	N п/п
	Наименование
	Место нахождения
	Способ приватизации

	1
	Муниципальное унитарное предприятие Невельского района «Невельский рынок»

	Российская Федерация, Псковская область, г.Невель, пл.Колхозный рынок,стр.2
	Преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью

	2
	Муниципальное унитарное  предприятие
Невельского района «Центральная районная аптека №55»
	Российская Федерация, Псковская область, г.Невель, ул.М.Маметовой, д.6
	Преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью